ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh chức danh Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội

khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn nhiệm kỳ 2026 - 2031

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân

ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bầu cử

đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của

Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam về việc rút ngắn nhiệm kỳ

Quốc hội khoá XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; ngày

bầu cử đại biểu quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 941/TTr-SNV ngày

20 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh chức danh Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh tại khoản

3 Điều 1 Quyết định số 1841/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu

Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn nhiệm kỳ 2026 - 2031, cụ thể như sau:

“3. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, phụ trách lĩnh vực Nội vụ - Phó

Chủ tịch Uỷ ban bầu cử tỉnh;”.

Điều 2. Các nội dung khác tại Quyết định số 1841/QĐ-UBND ngày 19

tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh không thay đổi.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban,

ngành có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các thành viên

Ủy ban bầu cử tỉnh Lạng Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Hội đồng bầu cử quốc gia;

- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Văn phòng Quốc hội;

- Bộ Nội vụ;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các CQ chuyên trách tham mưu, giúp việc TU;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- VKSND, TAND, THADS Lạng Sơn;

- Các sở, ban, ngành; cơ quan trung ương tại tỉnh;

- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, phường;

- PCVP UBND tỉnh, các phòng CM;

- Công báo tỉnh, Báo và PTTH Lạng Sơn,

 Cổng thông tin điện tử tỉnh Lạng Sơn;

- Lưu: VT, NC(TPT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Cảnh Toàn

		2025-11-24T12:28:13+0700

		2025-11-24T16:33:10+0700

		2025-11-24T16:33:10+0700

		2025-11-24T16:33:10+0700